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pojęcie „dziecka poczętego” w
Sejmie
3 listopada 2021
Marszałek  Sejmu  Elżbieta  Witek  skierowała  do  pierwszego
czytania  projekt  ustawy,  zaostrzającej  kary  za  dokonanie
aborcji  i  wprowadzającej  pojęcie  „dziecka  poczętego”.  Jak
informuje  „Interia”,  projekt  nowych  przepisów  autorstwa
Fundacji  Pro  –  Prawo  do  Życia  wpłynął  do  Sejmu  28
października.

Autorzy projektu wprowadzają w swojej ustawie pojęcie „dziecka
poczętego”,  którym  określa  się  „dziecko  w  okresie  do
rozpoczęcia  porodu  w  rozumieniu  art.  149”.  Dzieckiem  w
rozumieniu  nowych  przepisów  jest  człowiek  „od  poczęcia  do
osiągnięcia pełnoletności”.

Projekt  nowej  ustawy  zakłada,  że  za  spowodowanie  śmierci
„dziecka poczętego” grozić ma kara od 5 do 25 lat pozbawienia
wolności lub dożywocie, nieumyślne spowodowanie śmierci ma być
zagrożone karą pozbawienia wolności od 3 miesięcy do 5 lat. W
przypadku,  gdy  sprawcą  byłaby  matka,  kara  mogłaby  być
łagodniejsza, sąd mógłby także odstąpić od jej wymierzenia.

„W  szczególności  państwo  zobowiązane  jest  strzec  życia
ludzkiego, ponieważ prawo do życia jest fundamentem wszelkich
praw ludzkich. Pozbawienie człowieka prawa do życia oznacza
pozbawienie go wszelkich praw w porządku doczesnym” – napisano
w uzasadnieniu projektu.

„Kodeks karny w obecnej postaci nie jest w ogóle przygotowany
do  walki  z  przestępczością  aborcyjną,  która  opiera  się  w
ogromnym stopniu na handlu środkami poronnymi i umożliwianiu
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samodzielnego dokonywania aborcji poza placówkami medycznymi”
– piszą autorzy projektu ustawy.

„Przyzwolenie  na  zabijanie  najsłabszych  rujnuje  fundamenty
Rzeczypospolitej. Upadek obyczajów, akty agresji, które możemy
obserwować  na  ulicach  polskich  miast,  są  realizacją
ostrzeżenia, które wiele lat temu sformułowała Matka Teresa z
Kalkuty: Jeżeli matka może zabić swoje dziecko, to czy jest
coś, co może mnie powstrzymać, bym ja zabiła ciebie lub byś ty
zabił mnie?” – zaznaczono w uzasadnieniu.

Skierowanie  przez  marszałek  Witek  projektu  ustawy  do
pierwszego  czytania  w  Sejmie  wywołało  oburzenie  części
polityków.

Źródło: pl.SputnikNews.com

https://pl.sputniknews.com/20211102/sejm-zajmie-sie-zaostrzeniem-kar-za-aborcje-16439091.html

